



**B a a g ø e | S c h o u**  
statsautoriseret revisionsaktieselskab

# **Biolid Group ApS**

CVR-nr. 32 13 83 65

## **Årsrapport 2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling

den 14/7 2016

Dirigent

Finn Søndergaard



## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2 - 3
<b>Ledelsesberetning</b>	4
<b>Selskabsoplysninger</b>	5
<b>Årsregnskab 1. april - 31. marts</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7 - 8
Noter	9 - 14
Anvendt regnskabspraksis	15 - 18



## LEDELSESBERETNING

### Aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje kapitalandele i den tilknyttede virksomhed Intsel Chimos S.A.

Koncernens væsentligste aktivitet er salg af farmaceutiske produkter til hospitalssektoren og herunder egenudvikling af produkter.

Koncernen besidder endvidere en række erhvervede rettigheder og licenser, der giver licensindtægter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på EUR 561.517 i modervirksomheden og et overskud på EUR 577.680 i koncernen, hvilket ledelsen betragter som tilfredsstillende.

Den tilknyttede virksomhed har i det forløbne regnskabsår modtaget en refusion på EUR 76.145.

Beløbet er modregnet i igangværende udviklingsomkostninger.

### Omtale af usikkerhed omkring indregning og måling

Aktivisering af udviklingsomkostninger medfører, at årsrapporten er påvirket af usikkerhed. Der er dog intet i virksomhedens budgetter og det løbende udviklingsarbejde, som antyder, at værdien ikke er korrekt og realistisk, og at aktivet ikke med lethed vil kunne generere en betydelig omsætning og tillade et normalt afskrivningsforløb.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.



## SELSKABSOPLYSNINGER

### Selskabet

Biolid Group ApS  
Tulstrupvej 87  
3230 Græsted

CVR-nr.: 32 13 83 65  
Stiftet den: 24/4 2009  
Hjemsted: Gribskov  
Regnskabsår: 1/4 - 31/3

### Direktion

Finn Søndergaard

### Bestyrelse

Michael Gustav Brock, formand  
Finn Søndergaard

### Revisor

**Baagøe** | Schou  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fiolstræde 44, 3. th.  
1171 København K



## Resultatopgørelse for 1. april - 31. marts Opgjort i euro

Modervirksomheden			Note	Koncernen	
31/3 2015	31/3 2016			31/3 2016	31/3 2015
<b>243.574</b>	<b>206.340</b>	<b>Bruttoresultat</b>		<b>1.557.501</b>	<b>1.093.148</b>
0	0	Personaleomkostninger	1	-444.775	-370.483
-40.960	-41.478	Af- og nedskrivning af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-121.188	-130.282
<b>202.614</b>	<b>164.862</b>	<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>991.538</b>	<b>592.383</b>
190.674	522.588	Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
-148.725	-125.933	Øvrige finansielle omkostninger	3	-132.558	-209.723
<b>244.563</b>	<b>561.517</b>	<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>858.980</b>	<b>382.660</b>
0	0	Skat af årets resultat	4	-281.300	-132.200
<b>244.563</b>	<b>561.517</b>	<b>Årets resultat</b>		<b>577.680</b>	<b>250.460</b>
		Heraf:			
0	0	Minoritetsinteresser		16.163	5.897
244.563	561.517	Biolid Group ApS		561.517	244.563
<b>244.563</b>	<b>561.517</b>			<b>577.680</b>	<b>250.460</b>
		Forslag til resultatdisponering:			
190.674	522.588	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0
53.889	38.929	Overført resultat		577.680	250.460
<b>244.563</b>	<b>561.517</b>	<b>DISPONERET I ALT</b>		<b>577.680</b>	<b>250.460</b>





**Balance pr. 31. marts**  
**Opgjort i euro**

**AKTIVER**

<b>Modervirksomheden</b>			<b>Note</b>	<b>Koncernen</b>	
<b>31/3 2015</b>	<b>31/3 2016</b>			<b>31/3 2016</b>	<b>31/3 2015</b>
<b>Anlægsaktiver</b>					
218.448	177.488	Erhvervede rettigheder og licenser		269.164	338.222
0	0	Forudbetaling for erhvervede rettigheder og licenser		0	0
0	0	Igangværende udviklingsomkostninger		1.455.037	1.369.947
<b>218.448</b>	<b>177.488</b>	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>1.724.201</b>	<b>1.708.169</b>
0	2.145	Andre driftsmidler		22.153	37.434
<b>0</b>	<b>2.145</b>	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>22.153</b>	<b>37.434</b>
2.217.199	2.739.787	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		0	0
0	0	Deposita		22.382	25.808
<b>2.217.199</b>	<b>2.739.787</b>	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>22.382</b>	<b>25.808</b>
<b>2.435.647</b>	<b>2.919.420</b>	<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.768.736</b>	<b>1.771.411</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
0	0	Handelsvarer		716.867	689.832
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Varebeholdninger</b>		<b>716.867</b>	<b>689.832</b>
19.235	0	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		940.756	636.376
0	0	Udskudt skatteaktiv		416.500	697.800
174	1.205	Andre tilgodehavender		171.423	202.457
<b>19.409</b>	<b>1.205</b>	<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.528.679</b>	<b>1.536.633</b>
<b>494</b>	<b>6.514</b>	<b>Likvide beholdninger</b>		<b>381.500</b>	<b>38.019</b>
<b>19.903</b>	<b>7.719</b>	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>2.627.046</b>	<b>2.264.484</b>
<b>2.455.550</b>	<b>2.927.139</b>	<b>Aktiver i alt</b>		<b>4.395.782</b>	<b>4.035.895</b>



**Balance pr. 31. marts**  
**Opgjort i euro**

**PASSIVER**

<b>Modervirksomheden</b>			<b>Note</b>	<b>Koncernen</b>	
<b>31/3 2015</b>	<b>31/3 2016</b>			<b>31/3 2016</b>	<b>31/3 2015</b>
16.798	16.798	Selskabskapital		16.798	16.798
604.421	1.127.009	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0
-133.337	-94.446	Overført resultat		1.032.563	471.084
<b>487.882</b>	<b>1.049.361</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>1.049.361</b>	<b>487.882</b>
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Minoritetsinteresser</b>	<b>9</b>	<b>84.736</b>	<b>68.573</b>
1.958.094	1.562.536	Kreditinstitutter		2.312.536	2.308.094
<b>1.958.094</b>	<b>1.562.536</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>10</b>	<b>2.312.536</b>	<b>2.308.094</b>
0	301.689	Gæld til tilknyttet virksomhed		0	0
9.574	13.553	Leverandørgæld		706.881	961.154
0	0	Anden gæld		242.268	210.192
<b>9.574</b>	<b>315.242</b>	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>949.149</b>	<b>1.171.346</b>
<b>1.967.668</b>	<b>1.877.778</b>	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>3.261.685</b>	<b>3.479.440</b>
<b>2.455.550</b>	<b>2.927.139</b>	<b>Passiver i alt</b>		<b>4.395.782</b>	<b>4.035.895</b>

**Øvrige noter:**

Eventualposter mv.	11
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12
Nærtstående parter	13
Kapitalejerforhold	14
Usikkerhed omkring indregning og måling	15



## Noter til resultatopgørelse og balance

Opgjort i euro

Modervirksomheden			Koncernen	
31/3 2015	31/3 2016		31/3 2016	31/3 2015
<b>Note 1 - Personalemkostninger</b>				
0	0	Personalemkostninger	538.810	483.465
0	0	Overført til igangværende udviklingsomk.	-94.035	-112.982
<b>0</b>	<b>0</b>		<b>444.775</b>	<b>370.483</b>
<b>Note 2 - Af- og nedskrivning af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>				
40.960	40.960	Immaterielle anlægsaktiver	100.585	104.486
0	518	Materielle anlægsaktiver	20.603	25.796
<b>40.960</b>	<b>41.478</b>		<b>121.188</b>	<b>130.282</b>
<b>Note 3 - Øvrige finansielle omkostninger</b>				
0	1.688	Renteomkostninger, tilknyttet virksomhed	0	0
148.284	123.778	Renteomkostninger, kreditinstitutter	129.046	148.520
0	0	Kursreguleringer	450	59.551
441	467	Bankomkostninger mv.	3.062	1.652
<b>148.725</b>	<b>125.933</b>		<b>132.558</b>	<b>209.723</b>
<b>Note 4 - Skat af årets resultat</b>				
0	0	Skat af årets resultat	0	0
0	0	Regulering af udskudt skat	281.300	132.200
<b>0</b>	<b>0</b>		<b>281.300</b>	<b>132.200</b>
<b>Note 5 - Immaterielle anlægsaktiver</b>				
<b>Erhvervede rettigheder og licenser</b>	<b>Erhvervede rettigheder og licenser</b>		<b>Erhvervede rettigheder og licenser</b>	<b>Erhvervede rettigheder og licenser</b>
464.208	464.208	Anskaffelsessum, primo	966.217	892.316
0	0	Årets tilgang	31.527	73.901
0	0	Årets afgang	-17.603	0
<b>464.208</b>	<b>464.208</b>	<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>980.141</b>	<b>966.217</b>
204.800	245.760	Af- og nedskrivninger, primo	627.995	523.509
0	0	Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-17.603	0
40.960	40.960	Årets af- og nedskrivninger	100.585	104.486
<b>245.760</b>	<b>286.720</b>	<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>	<b>710.977</b>	<b>627.995</b>
<b>218.448</b>	<b>177.488</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi, ultimo</b>	<b>269.164</b>	<b>338.222</b>
5 til 10 år	5 til 10 år	Afskrives over	5 til 10 år	5 til 10 år



## Noter til resultatopgørelse og balance

Opgjort i euro

Modervirksomheden			Koncernen	
31/3 2015	31/3 2016		31/3 2016	31/3 2015
<b>Note 5 - Immaterielle anlægsaktiver, fortsat</b>				
<b>Forudbetaling for erhvervede rettigheder og licenser</b>	<b>Forudbetaling for erhvervede rettigheder og licenser</b>		<b>Forudbetaling for erhvervede rettigheder og licenser</b>	<b>Forudbetaling for erhvervede rettigheder og licenser</b>
0	0	Anskaffelsessum, primo	0	43.280
0	0	Årets tilgang	0	19.925
0	0	Årets afgang	0	-63.205
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
0	0	Af- og nedskrivninger, primo	0	0
0	0	Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
0	0	Årets af- og nedskrivninger	0	0
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Igangværende udviklingsomkostninger</b>	<b>Igangværende udviklingsomkostninger</b>		<b>Igangværende udviklingsomkostninger</b>	<b>Igangværende udviklingsomkostninger</b>
0	0	Anskaffelsessum, primo	1.369.947	960.528
0	0	Årets tilgang	161.235	501.133
0	0	Årets afgang	-76.145	-91.714
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>1.455.037</b>	<b>1.369.947</b>
0	0	Af- og nedskrivninger, primo	0	0
0	0	Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
0	0	Årets af- og nedskrivninger	0	0
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi, ultimo</b>	<b>1.455.037</b>	<b>1.369.947</b>



## Noter til resultatopgørelse og balance

Opgjort i euro

Modervirksomheden		Koncernen	
31/3 2015	31/3 2016	31/3 2016	31/3 2015
<b>Note 6 - Materielle anlægsaktiver</b>			
<b>Andre driftsmidler</b>	<b>Andre driftsmidler</b>	<b>Andre driftsmidler</b>	<b>Andre driftsmidler</b>
0	0	261.848	251.439
0	2.663	12.914	10.409
0	0	-23.000	0
<b>0</b>	<b>2.663</b>	<b>251.762</b>	<b>261.848</b>
0	0	224.414	198.618
0	0	-15.408	0
0	518	20.603	25.796
<b>0</b>	<b>518</b>	<b>229.609</b>	<b>224.414</b>
<b>0</b>	<b>2.145</b>	<b>22.153</b>	<b>37.434</b>
	3-10 år	3-10 år	3-10 år
	Afskrives over		
<b>Note 7 - Finansielle anlægsaktiver</b>			
<b>Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>	<b>Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>	<b>Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>	<b>Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>
1.612.778	1.612.778	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
<b>1.612.778</b>	<b>1.612.778</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
413.747	604.421	0	0
190.674	522.588	0	0
<b>604.421</b>	<b>1.127.009</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>2.217.199</b>	<b>2.739.787</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Selskabets navn er Intsel Chimos S.A. beliggende i Saint-Cloud, Frankrig.  
Modervirksomhedens ejerandel er på 97 %.



**Noter til resultatopgørelse og balance**  
Opgjort i euro

<b>Modervirksomheden</b>			<b>Koncernen</b>	
<b>31/3 2015</b>	<b>31/3 2016</b>		<b>31/3 2016</b>	<b>31/3 2015</b>
<b>Note 7 - Finansielle anlægsaktiver, fortsat</b>				
<b>Deposita</b>	<b>Deposita</b>		<b>Deposita</b>	<b>Deposita</b>
0	0	Anskaffelsessum, primo	25.808	25.808
0	0	Årets tilgang	0	0
0	0	Årets afgang	-3.426	0
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>22.382</b>	<b>25.808</b>
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi, ultimo</b>	<b>22.382</b>	<b>25.808</b>
<b>Note 8 - Egenkapital</b>				
16.798	16.798	Selskabskapital, primo	16.798	16.798
<b>16.798</b>	<b>16.798</b>	<b>Selskabskapital, ultimo</b>	<b>16.798</b>	<b>16.798</b>
413.747	604.421	Reserve for nettoopskrivning, primo	0	0
190.674	522.588	Årets resultat	0	0
<b>604.421</b>	<b>1.127.009</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
-186.972	-133.337	Overført resultat, primo	471.084	226.775
-254	-38	Valutakursregulering	-38	-254
53.889	38.929	Årets resultat	561.517	244.563
<b>-133.337</b>	<b>-94.446</b>	<b>Overført resultat i alt</b>	<b>1.032.563</b>	<b>471.084</b>
<b>487.882</b>	<b>1.049.361</b>	<b>Egenkapital i alt, ultimo</b>	<b>1.049.361</b>	<b>487.882</b>
<b>Note 9 - Minoritetsinteresser</b>				
0	0	Minoritetsinteresser, primo	68.573	62.676
0	0	Andel af årets resultat	16.163	5.897
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Minoritetsinteresser, ultimo</b>	<b>84.736</b>	<b>68.573</b>



## Noter til resultatopgørelse og balance

Opgjort i euro

Modervirksomheden			Koncernen	
31/3 2015	31/3 2016		31/3 2016	31/3 2015
<b>Note 10 - Langfristede forpligtelser</b>				
1.958.094	1.562.536	Kreditinstitutter	2.312.536	2.308.094
<u>1.958.094</u>	<u>1.562.536</u>	<b>Kreditinstitutter i alt</b>	<u>2.312.536</u>	<u>2.308.094</u>

I modervirksomheden og koncernen er der indeholdt gæld til kreditinstitut på EUR 1.562.536 (31/3 2015: EUR 1.958.094).

Kredittens løbetid er 5 år med månedlig rentetilskrivning.

Der er aftalt cash sweep-aftale, hvorefter overskydende likviditet i videst muligt omfang anvendes til ekstraordinær nedbringelse af kreditten under behørig hensyntagen til, at der opretholdes et acceptabelt likviditetsberedskab.

I koncernen er der endvidere indeholdt gæld til kreditinstitut på EUR 750.000 (31/3 2015: EUR 350.000).

Gælden forfalder mellem 1 og 5 år.

### Note 11 - Eventualposter mv.

I koncernen er der indgået en huslejeforpligtelse frem til oktober 2024. Den årlige husleje udgør EUR 78.725.

### Note 12 - Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beholdning af kapitalandele i modervirksomheden er pantsat til sikkerhed for gæld til kreditinstitut.

Til sikkerhed for factoringselskab er der i koncernen stillet sikkerhed på EUR 78.000 (31/3 2015: EUR 56.100) i koncernens tilgodehavender fra salg.

### Note 13 - Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på

Biolid Group ApS:

Finn Søndergaard, Tulstrupvej 87, 3230 Græsted

Susan Judith Søndergaard, Tulstrupvej 87, 3230 Græsted

Michael Gustav Brock, Skovringen 31, 2950 Vedbæk



## Noter til resultatopgørelse og balance

Opgjort i euro

### Note 14 - Kapitalejerforhold

Følgende kapitalejer ejer mere end 5 % af selskabets kapital:  
Susan Judith Søndergaard, Tulstrupvej 87, 3230 Græsted

### Note 15 - Usikkerhed omkring indregning og måling

I koncernregnskabet er under posten immaterielle anlægsaktiver indregnet igangværende udviklingsomkostninger på i alt EUR 1.455.037. Indregningen af de igangværende udviklingsomkostninger er forbundet med væsentlig usikkerhed, idet udviklingsarbejdet fortsat pågår. Der er dog intet i virksomhedens budgetter eller i det løbende udviklingsarbejde, som antyder, at værdien ikke er korrekt eller overstiger den forventede nettoindtjening, efter endt udvikling af det færdige produkt, ligesom det fortsat er ledelsens vurdering, at virksomheden fortsat har den økonomiske formåen og hensigt til at færdiggøre udviklingsarbejdet.

Indregningen af de igangværende udviklingsomkostninger er sket under forudsætning af, at disse omkostninger kan allokeres direkte til udviklingsprojektet, og at

- det er teknisk muligt at færdiggøre udviklingsarbejdet
- det er hensigten at udnytte det færdigudviklede produkt
- evnen til at anvende og sælge det færdigudviklede produkt er tilstede
- der er udarbejdet en plan for udviklingsarbejdet og det senere salg
- der er tilstrækkelige ressourcer til at færdiggøre udviklingsarbejdet




